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LIETUVA PRIPAŽINTA?
ŠVEDIJA, DANIJA IR ŠVEICARIJA 

PRIĖMĖ JOS PASIUNTINIUS.
Lenku kariumene jau isigriove in Lietuva;
LIETUVA PADARE VAIZBOS ..

SUTARTĮ SU BRITANIJA.
■ ■ ■■ ■ į ‘ ■ ■ ■  — ‘-i ;■!

TALKININKŲ KOMISIJOS A T V Y K O K A U N A N .

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
March 27 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

LIETUVA PRIPAŽINTA?

ŠVEDIJA, DANIJA IR ŠVEICARIJA PRIĖMĖ 
AMBASADORIŲ PASPORTUS'

New York, 22 d. kovo — Kabelės praneši nąs, par
duotas čai Lietuvių Tautos Tarybos reiškia, kad Dani
ja, Švedija ir Šveicarija pripažino Lietuvos neprigulmy- 
bę, kaip viešai Vincas Jankus. Tarybos vice prezidentas 
paskelbte; pranešimas šitoks: ~.

Copenhagen. 20 d. kovo.— Mųsų dipliomatinių at
stovų pašportus priėmė Danija, Švedija ir Šveicarija”. 
Po tuo pasirašo Sadickis, kuris tapo pasiųstas į Daniją 
kaipo Lietuvos ministeris.

—---------o-----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

.March 27 1919 as required by the Act of October 6, 19’7.

LIETUVA GAUNA KREDITĄ MAISTUI.

Paryžius. 24 d. kovo (Prancūzų Bevielė Tarnyba). 
— Lietuvos Valdžia padarė komercijai^ sutartį su Didž.- 
Britanija, kuomi Lietuva gaus kreditą nupirkimui mais
to už kelis milijonus frankų, anot čia gautų pranešimų. 
Raportai iš Kauno sako, kad Amerikos misija tyrinėja 
maisto padėjimą Lietuvoje ir kad prancūzų militarė mi
sija atvyko ten 19 d. kovo. Britanijos misija laukiama 
už kelių dienų.

---------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

March 27 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKAI VERŽIASI I RYTUS.

SMARKIOS KOVOS SU BOSLEVIKAIS LINKUI MINS
KO IR. VILNIAUS.

Antanas Carnecki praneša Bullętinuį ir Chicago News.
Už Slonimo, Lenkų Baltgudijoj, kuriem į Paryžių, 24 

d. kovo. — Sits yra bolševikų frontas. Truputį į rytus 
eina kovos tarpe bolševikų ir lenkų.

Lenkai drūčiai veržiasi linkui rytų, bet bolševikų

Lenkų kariaunos atėmė Slonimą visų vyrų iki keturiasdešimta šešių metų' mobilizaciją 
pasak Zuricho depeša-i į Matin. ’

reakcija dar smarki, 
nuo Raudonųjų neseniai. Pereitą savaitė R audonieji mė
gino vėl jį atsiimti atgal. Po trijų dienų batalijai jiems 
pasisekė dksigaut į miestą, tečiaus tapo išvyti su. bąg- 
nietais.

Lenkų komandantas man pasakojo, kad bolševikų 
atakas buvo padarytas su dideliu atsargumu ir net jis 
buvo palaikomas karabinų ugnia iš bolševikų, pasislėpu
sių miestų namuose, pusės. Buvo mėginta surasti tuos 
slaptus šaulius.

Sičionais nėra apkasų karės. Ir artilerija, ir pėstinin
kai manevruoja atvirai. Eilės netolygios, bet susideda iš 
pagretinių burių, tarpe kurių eina nuolatiniai vaidai ir 
patrolės. Vyriausios tad operacijos išpuola komandan- 
tams ir grupėms. Lenkų kariaunos pamaži eina pirmyn 
keliais ir gelžkeliais trijuose vyriausiuose dLtriktuose. 
Viena grupė nuo Slonimo traukia linkui Minsko, kita iš 
Wolkovisko linkui Lydos ir Vilniaus ir trečia linkui Gar
dino, kuris dar tebėra vokiečių rankose, bet kuris bus 
užimtas lenkų, kaip veik vokiečiai jį evakuos.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

March 27 ‘919, as required by the Act of October 6, 1917.

PETROGRADUI GRESIA PAVOJUS BESIARTI
NANT KARTU ESTONU IR LATVIU KARIAUNOMS.

Londonas, 22 d. kovo.— Geriausios žinios savaitės 
pabaigoje ateina ši Omsko, Siberijos. Admirolo Kolčako 
visos Rusijos armija, regimai, padarė bolševikam didelį 
smūgį, suimant daugybę nelaisvių Permio srityje ir pri
verčiant bolševikus panikoje atsitraukti ant trisdešimts 
mylių plataus fronto. Bolševikų kareiviai noriai aplei
džia kariumebę. Kaimiečiai yra jiems priešingi ir trans
portai už jųjų žlunga.

Pusė milijono pabėgėlių Omske, kuriame beveik pen
kis syk mažiau būva gyventojų paprastame laike, per- 
kentė aršiausią žiemą.

Paryžius,22 d. kovo.—Estonų— Latvių ofensiva prieš 
bolševikus taip didei gręsia Retrogradui, kad-Leon Trotz- 
ki, bolševikų karės ir laivyno ministeris įsakė generalę,

T------—O—------  . 'I

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
March 97 191*9 as required by the Act of Qctober 0, 1917

SAKO LENKAI, GAL, (SKELS RLAUD.O.NĄ VĖLIAVĄ.

Washington, 25 d. kovo. — Perspėjimas, Taikos Kon
ferencijai, kad lenkų .tauta, sunkiai paliesta bolševikų, 
atsigrįžus gali iškelti raudoną vėliavą, jei jos teritoria- 
liai troškimai nebus talkininkų užganėdinti, buvo išreikš
ta vakar čionais Jono F. Smulskio, Lenkų komisijonie- 
fiaus į Su. Valstijas. Jis ypatingai kreipė, domą.į Daųzi- 
go paveldėjimą tvirtinant,kad lenkų pramonė bus vokie
čių kontroliuojama jei Danzigas nebus priskirtas prie 
Lenkt; valstybės. ...

„Aš kalbų iš priežasties nemalonių raportų,.kurie pasie
kė šitą šalį, kad, nors ekspertų komisija apreiškė už pilną 
Danzigo kontrole, didėji tarybą atsisakė priimti tą ištyri
mą”, jis sakė. .

VOKIEČIAI KONTROLIUOSIĄ VAIZBA.
„Neturint Danzigo nauja Lenkų Valstija, bebus vien 

patogi Vokietijos vaizbiška stovyklė, pasak jo. Ji bua 
priversta vesti savo reikalus per Vokietijos v.ertelkas, 
per Vokietijos portus ir Vokietijos bankas ir daryti ką 
galima, kad palaikius savo ekonomine gyvybė, kas reiš- 

i kia priėmimą išlygų prigulinčių nuo Vokiėtij’dš komerci- 
;jalio didinimosi. '• ■

„Lenkai, pasak Smulskio, neturėdamiatsakančios milk 
tarės pagelboš, neturėdami teisės naudoti nuosavą armi
ją Prancijoj, nors pripažinta ir atstatyta Lenkų valdžia 
prašė jos, per daugel mėnesių atsipriešina bolševikams. 
Kelias visados buvo atdaras jiems, kad iškėlus raudoną 
vėliavą ir padarius urną taiką su savo priešais ir civiliza
cijos priešais į šiaurrytus nuo Vilniaus ir į pietrytus 
nuo Lembergo. Jei jų narsa, jų pasitikėjimas talkinin
kais bus apmokėta Danzigo netekimu ir nuostoliais teri
torijų reikalingų Lenkų tautos palaikymai,. p; Pada- 
rewski turės didele sunkenybę ant jo uždėtą jau, kad
atsipriešinus naujai suirutei.” ■ .... ,



Z V A I H % 1) K.

True translation filed with the Poetmaater at Philadelphia., Pa., on 
March 27 1919, as required by the Actaf October 6, 1917.

BOLŠEVIKAI NORI SUJUNGTI CENTRALE 
EUROPA.

Sulyg depešų bolševikų valdžia pasekmingai var° 
agitaciją, kad sujungus po raudona vėliava padalintą 
Hapeburgų ciecoriją, ką jie daro paslapta nuo pat pra
džios suirimo dvilypės monarkijos.

Taikos Konferencijos nusprendimas, kad sudarius 
tvarką ir su kariumene užėmus Vengriją, paskubino 
susivienijimą visų radikališkų partijų ant bolševizmo pa
grindų.

Lenkų rastas dokumentas parodo, juog kiekviena,m 
ukrainiečių kareiviui įsiveržusiam į Lvovą, buvo priža
dėta dovanos iš 4 000 kronų ir apie 5 akrus žemės.

--------- o----------
True translation filed with the Poetmaater at Phlladelpnia, Pa., on 

March 27 1919, as required by the Act of October 6,1017.

AUSTRIJA NORI, KAD KAROLIS IŠVAŽIUOTU.

Berne, 20 d. kovo. Su Viennos valdžios žinia paduota 
čia prašymas, kad buvusiam ciesoriui Karoliui būtų leis
ta apsigvyenti Šveicarijoje. Ji pripažįsta, kad tai išeitų 
dėl buvusio valdovo saugumo.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
March 27 1910, as required by the ct of October 6, 1917.

BRITANIJA SKUBIAI SIUNČIA KARIUMENE I 
EGIPTĄ.

Londoną0, 21 d kovo.— Dalykų stovis Egipte eina 
vis blogyn ir dabar esąs labai pavojingas, pasak Reute- 
rio depešą iš Cairo. Generolas Allenby, Palestinos ko- 
maudautas, kuris skubinasi sugrįžti įš Paryžiaus, būsiąs 
Cairo’e utarninke.

Ir taip didis kariumenės skaitlius Egipte dar labiau 
padidintas.

Dideli beduinų būriai įsiveržė į Beheira provinciją.

Univevsal Service depeša.
Kopenhagen, 23 d. kovu. Vengrai pavirto bolševi

kais. Sovietų valdžia užėmė Karolyi’o kabineto vietą. 
Jos galva Aleksander Carboias, o Belą Kun užsienių mi- 
nieteris. Komunistai ir kraštutiuieji socijalistai valdo 
nanją valdžią, kuri yra tikrai bolševikiška.

■o-

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
March 77 >919, as required by the Act of October 6, 1917.

VENGRIJA, PRANEŠAM A, PASIRASYSIAN T
KARES DEKLIARACIJOS PRIES TALKININKUS.

ANT

Kolkas

iš Cairo 
nusto jo 
bolševi-

Tautininkų

ČEKO SLO V AK AI ŠUKELE MAISTA.
Keli Ceko-slovakų pulkai, paeidavę bolševikų propa

gandai, sukėlė maištą ir perėjo į Raudonųjų pusę. Jie 
dabar Vengrijoje. Pasak šio vakaro depešas, esąs pavo
jus, kad Raudonoji vilnis praplis tarp čeko-slovakų ar
mijos pietuose, nes Lenino adjutantai nuo kelių mėnesių 
čia darė didžiausią agitaciją.

Grafas Mikas Karolyi prieš rezignaciją išleido proklia- 
maclją. ragindamas „prie proletarų karės už teisybę" 
ir kalbindamas vengrų visuomenę sukilti prieš Paryžiaue 
Taikos Konferencijos nutarimą užimti Vengriją.

o
Trun translation filed with the Poatmaater at Philadelphia, Pa., on

March *7 *919, a* required by the Act of October C, 19*7.

SOVIETAS SKLEIS SAVO IDĖJAS PER BUDAPEŠTO 
TEATRUS.

Žemutiniame Ėjote, terioja miestus ir kaimus, 
militario pavojaus dar nesama.

Washingtonas, 21 d. kovo. Sulyg raportų 
Valstijos Departamentui, sumišimai Cairoje 
politiško pobūdžio. Judėjimas esąs keravjjamas 
kų išvien su mahometonais fanatikais,
partijos vadai, kurie buvo pradėję demonstracija0, anot 
raportų, padeda valdžiai sugrąžinti tvarką.

Agitacija dėl autonomijos pradėta pereitą lapkritį 
Said Pašos Zagloul, Instatimdarės Konvencijos vice-pir- 
mininko, kuris drauge su kitais Britanijos rezidenturoje 
buvo įteikęs reikalavimus. Ta programa būt palikus 
Britanijai vien valdžią prižiūrėti skolas ir laivininkystės 
reguliavimą Suezo Kanalu. ’

Londonas, 23 d. kovo.— Nauja Budapešto valdžia, 
sakoma, rašosi ant prokliamacijos, pripažįstančios karės 
stovį tarpe Vengrijos ir Talkininkų, sako depešą į Ex
change Telegraph, iš Viennos.

Depeša priduria, kad Ceko-Slavų valdžia rengiasi 
išleisti įsakymą mobilizacijai.

Paryžius, 23 d. kovo.— Naujos vengrų valdžius pro- 
kliamaciją ragina Austrijos ir Vokietijos darbininkus eiti

i vengrų pėdomis, pertraukiant ryšius su Paryžiaus taikos 
konferencija.

. . True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on "*>
Ji kviečia Čekijos, Rumanijos, Serbijos ir Kroatija Earch 27 1919 as required by the Act of October 6. 1917.

darbininkus bei kaimiečius sudaryti ginkluotą sanjungą ISPANIJA SU JIEG X MALŠINS VISA BETVARKE, 
prieš aristokratiją, dvarponius ir dinastiją. -----—

Jie kurstomi vienytis su Maskvos valdžia ir įsteigti Londonas, 25 d. kovo. — Konstitucijinės gvarautijos 
Sovieto respubliką ir su ginklais rankose priešintis „im- tapo sulaikytos po visą Ispaniją, kaip praneša Central 
perijalistiškiems užkariautojams”. Newa depešos iš Madrido.

Prokliamacija sako valdžią suorganizuosiant armiją, Ispanijos valdžia išsėmė savo visas pajiegas eutaiky- 
.. , . , .... .. mama, ir, depeša priduria, dabar pasiryžus veikti tvirtai,

Associated Press’a. I kun priverstinai įvykins proletaro valią prieš Vengrijos .<ad už|aikyti tvarkfV
Copenhagen, 24 d. kovo. Depeša iš Budapešto sako, dvarponius ir kapitalistus, Rumanijos aristokratiją ir Madridas,-24 d. kovo (suvėluota). — Karės stovis liko 

kado Svietp. valdžia užėmė visus teatrus ir muzikos Čekijos buržuaziją. paskelbtas šį rytą 5 ą vai.
svetaines ir priruošė juos revoliucijonieriškiems perstaty Dokumentas užbaigia raginimu kiekvieno darbininko Barcelonos dabiininkai apšaukė šian dien per pietus 
manos bei prakalboms, revoliucijai kelti. *r kaimiečio darbuoties, kad padėt pramonei ar įstoti ka-| visatinį straiką dėlei to kad laikoma mobilizuoti straikie-

riuomenėn.
Budapeštas. 22 d. kovo (suvėluota).
Vengrijos kabinetas po vadovyste grafo Mykilo 

Karolyi, atsisakė, paliekant valdžią proletarui.
Taip pasielgta po tam kaip grafas Karolyi perstatė 

kabinnetui talkininkų notą, nuskiriančią ribas 
Vengrijos ir Rumanijos. Pranešęs pulkininkui 
prancūzų okupacijos kariaunų komandantui, apie 
neto nusprendimą, grafas Karolyi ir pats atsisakė.

Associated Press’a, Copenhagen, 23 d. kovo.— 
sandras Gorba apėmė darbininku, kaimiečių ir kareiviu 
tarybų revoliucijinės valdžios prezidentystę, anot depe 
šos iš Budapešto subatoje.

Naujoji valdžia paskelbė bendrumą su Rusijos Sovie
to valdžia ir ginkluotą vienybę su Rusijos proletaru.

Belą Kuo tapo Užsienių komisaru, o Juozas Pogany, 
Karės komisaru, 
kluotos pagelbos.

■o-

F True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
March »? 1919, aa required by the Act to October 6, 1917.

JAU 1R LAIKAS ESAS PASKIRTAS. KADA AUSTRIJA 
PRISIMES PRIE VENGRIJOS SOVIETU.

Paryžius, 25 d. kovo. — Associated Press’a. — Vengri
jos padėjimas, kaip atrodo, užkrėtė ir vokišką Austriją. 
Raportai Amerikiečių Taikos Konferencijos delegatams 
nuo privačių agentų Viennoje nurodo, kad ten egzistuo
jąs pavojingas padėjimas.

Vienas tų agentų, tikka atvykęs iš Viennos, praneša, 
jog jau net laikas paskirtas, kada tai balandyje, perkeiti
mui dabartinės valdžios į sovietų valdžią, kuri veiksianti 
išvien arba visai susinėsianti su Vengrijos sovietu.

tarpe
Vix, 

kabi-

Alek-

riai, kurie buvo suareštuoti laike pastarųjų mieste strai- 
ku. Bankos ir krautuvės, kaip pranešama, uždaryti ir 
jokios komunikacijos gatvėse nebuvo. Miesto valdžia 
oasirūpino Barcelona! pristatyti maisto ir paėmė kontro- 
leu susinešimo su Madridu priemones. Šiandien joks 
traukinys neišėjo iš Barcelonos i Madridą.

Premjeras Romanones. kuris buvo ketinęs atsisakyti 
nuo savo vietos, apreiškė, jog skaitąs savo prideryste 
toliau pasilikti c fise.

Išpanijos valdžios pasielgimas panedėlyje buvo antru 
kartu paskelbimas karės etvoio šį mėnesį Madride. Strai- 
kai ir maisto vargai privertė valdžią paskelbti karės sto
vį 2 d. kovo. Tas įsakymas už kelių dienų buvo atšauk
tas, kuomet tvarka sugrįžo.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
March 27 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

o---------
Ttm trualatloa fled with the Poetmaiter it Philadelphia., Pa., on 

March ,, aa required by the Act ot October 6, 1917.

BOLŠEVIKAI NUVYTI UZ DON ECO UPES.

Sakoma, kad Kun prašęs Lenino gin- ITALIJA APLEIS KONFERENCIJA, JEI NE
GAUS FIUM’O.

o-
filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on-----------  True translation

Dono kazokai apgalėjo š ršis regimentus ir užėmė miestą. »aici>„ ,919. as required t>> the Actor October 6,.9.7.

-------- TALKININKU KARIAUNOS UZEME BEVEIK VISA
Londonas, 25 d. kovo.— Šeši bolševikų regimentai | VENGRIJA,

šiauriniame fronte tapo Dono kazokų nuvyti per Donee 
upę, pasak depešos iš Ekaterinodaro.

Kazokai taipgi atsiėmė Ekaterinovskają, šiaurvakari 
nėjo Dono teritoiijos dalyje.

----------- o-----------  

True tranalatlon filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa., on 
March ay 1919, aa required by the Act of October 6, 1917

Associated Press’a. Paryžius. 21 d. kovo.— Italijos 
delegatai Taikos Konferencijoj vienbalsiai nutarė pasi
traukti iš konferencijos, jei Italijai nebus priskirtas tai
kos įvykiuimu Fiume’as.

Tas nusprendimas padaryta šios dienos mitinge, 
kuriame visi delegatai dalyvavo, po premiero Orlando

Taip padaryta, kad sustabdyti bolševikų plėšimus. [ pirmininkyste. Tuojaus tapo pranešta apie tai viešpaty- 
Londonas, 22 d. kovo— Talkininkai pastaromis ke- bėms.

liomis dienomis užėmė didesnę Vengrijos dalį, išėmus Pulkininkas E.M.House, Amerikos misijos, prižadėjo 
Budapeštą ir aplinkinius disti iktus, tuo tikslu, kad pa- oremierui Orlando perstatyti į kelias dienas projektą,

, .... , . . . , . liečiantį Italijos ir Jugo-slavų ribas, kas. jo nuomone,dėt galą bolševikų bandų piešimams ir atitaisius tvarką, . ‘ „s.,„ , , busią patenkinančiai užbaigta.
kaip praneši depeša iš Viennos į Exchange Telegraph | _

11000 UZ PARDAVIMA SVAIGALU; $2000 UZ J U [ Company’ą per Copenhageną.
GĖRIMĄ. Copenh geo. 22 d. kovo.— Budapešto depešą sako,

kad gaujos sušturmavo pačto ir militariuius triobesius ir Į Paryžius, 26 d. kovo. — Associated Press’a.— Šią die- 
Paryžius, 25 d kovo. NeoLcijalis raportas iš Buda sunaikino Honved paminklus. Pranešta, kad kraštuti- ną buvo tardomas Vengrijos revoliucijinis padėjimas, ku- 

pešto sako, kad mirties bausmė tapo paskirta už ginkluo nieji socijalistai pasiryžę paskelbti Sovieto respubliką. r’s partraukė bolševizmą į centralę Europą. Ekspertai 
tą bolševikams priešinimąsi plėšti ir naikinti. 5000kronų Berlynas. 22 d. kovo.- Associated Press’a.- Pul- £^eP”k^
(normaliai $1000) tapo nuskirta už pardavinėjimą alko kininkas Vix, talkininkų militarės misijos Vengrijoje va- EuroDOS. Tame žemlapyje storos raudonos linijos parodo 
gotiškų gėrimų ir 10,000 kronų ($2000) uz jų gėrimą. Įdas.anot Viennos depeš is Lokal Auzeiger'ui, praneša bolševikų valdžios išlaukines ribas su raudonais ruožais, 

ma. būk pa-akęs.kad talkininkams prisieisią užimti dau- pažyminčiais svarbiausiu jų pasivarymų į vakarus vie- 
giau Vengrijos teritorijų užtai, kad valdžia per silpna | tas. 
esant suvaldyti bolševikų judėjimą.

LIETUVA VADINAMA N EPRIGULMING A.

--------- o---------
True tranalatioa filed with the Puatmaater at Philadelphia, Pa., on 

March 97 «9< . an required by the Ac: o( October 6, 1917.

RAUDONIEJI PASIEKĖ TARNOPOLI.

’ . Ta linija aplinkui Rusiją inima Vengriją ir parodo 
bolševikų prasiplėtimą Ukrainoje, Lietuvoje ir kitose ne- 
prigulmingose Rusijos dalyse.

Copenhagen, 22 d. kovo.— Rusijos raudonųjų karei
viai, pranešama, atsibeldė į Tarnopolį.

Tarnopolis yra šiaurrytiniame Galicijos krašte, į rytus 
nuo Lembergo. Rumanų bolševikų kariaunų atvykimas 
į tą sritį gresia užpakalinei ukrainų armijai, kuri įėjo 
Lembergan pereitą savaitę, nepaisant taikos tarybos į- 
sakymų.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
Ma-ch 27 1919, as required by the Act of Oc’ober 6, 1917.

GLASS VADINA 5-JA PASKOLA PASKUTINE..
BUDAPEŠTAS ČEKU ATKIRSTAS.

--------------0--------------

True tranatation filed with the Postmaster at Philadelphia^ Pa., on
March I VIP, aa required by the Act of October 6, 1917.

UKRAINIEČIAI PAEME LVOVA. I

,,Pergalės Laisvės Bondsų” pardavimas turi nusisek
ti, kad prašalinus betarpiuį aptaksavimą.

* Chicago. III., 2 1 d. kovo. Pinigyno sekretorius Car
ter Glass kelis kartus pasirodęs ir kalbėjęs Laisvės Pa
skolos komisijų, finansierių ir laikraštininkų posėdžiuo
se, užtikrino, kad penktoji Laisvės paskola būsiant pa
skutine visuomenės paskola. Jis pranašavo, kad „Ame
rikos žmonės įvykdįsią didžiausią finansinį pasisekimą.

P. Glass sakė:

Associated Press'a. Berlynas, 26 d. kovo. — Čia pra
nešta iš Vienos, kad susinešimas tarpe Viennos ir Buda
pešto tapo pertrauktas ačių čeko slavų pagrobimui mies
to Raab ant Dunojaus, apie pusiaukelį tarpe’tų dviejų 
miestų. Raab’e yra didės Vengrų kanuolių liejyklos.

RE VOLIUCIJONIERI AI PATRAUKSIĄ GRAFA 
KAROLYI TEISMAN.

Copenhagen, 26 d. kovo. — Grafas Mykolas Karolyi, 
buvęs Vengrijos prezidentas tapo suareštuotas ir bus pat-

Varšava, 20 d. kovo Ukrainiečių kariumenė, kur bu- 
^SX^apguluai Lvovą, (Lenkų?) Galicijos sostinę, įsiveržė į 

' tįį palestą po 5 dienų bombardavimo, pasak oficijalių Šios 
dięiios pranešimų. Pasipriešinimas lenkų pasiųstos pa- 
aelbon kariumenės buvęs sulaužytas. _

„Žmonės privalo pirkti pergalės laisvės paskolos 
bondsus už savo sučėdytus grašius. Tokiu budu jie su
šelpia savo valdžią ir gaus savo kapitalą atgal su nuo
šimčiais, priešingame gi atsitikime valdžia turėtų surink
ti pinigus taksomis, kurios atima pinigus nuo žmonių”...

rauktas prieš revoiiucijinį teismą, sako Vienuos depeša- 
National Tidende’e. Grafas Karolyi mat pavedė Vengri
jos valdžią bolševikams.

Harne, 26 d. kovo. — Pasak nepatvirtintų raportų, 
pasiekusių Pragą iš Budapešto, grafas Karolyi likęs nu
žudytas.
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JONĄ D’ARC BUS KANONIZUOTA.

Paryžius, 25 d. kovo. — Joanos D’Arc kanonizacija 
•kaitoma užtikrinta, kaip praneša depeša iš Rymo.

Popiežius Benediktas, pranešami, iš l 1)3 umpreadi- 
■■sąftame dalyke 28 d. kovo.

Joana d’Arc buvo baatifikuota popiežiaus 1909 m.

•SENAS KAUKAZO VULKANAS PRADĖJO VEIKTI.

Londonas, 24 d. kovo. Kaukazo augščiausias kalnas 
•Elbrus, pradėjo keliomis pastaromis dienomis spjauti 
•dūmais, kaip praneša rusų bevielė telegrama iš Maskvos 
Rostovo laikraščiams. Ledo gabalai, kurie gulėjo augš- 

<Siau sniego linijos ant kalno per šimtmečius, sako
ma, krinta didelėje daugybėje žemvn. Elbrus kalnas 
■tari 18,500 pėdų augščio ir yra augščiausiu Kaukaze kal
nu. Jis buvo skaitomas užgesusiu vulkanu.

38EIV MEXIKA APKLOTA SNIEGU KETURIAS PĖDAS 
STORIO.

East Las Vegas, N. M , 22 d. kovo. — Ritą šalies kraš
tą aplankė didės sniego vėtros, kokių nuo daug metų ne
buvo čia pritirta. Mora’e, pereitą ket vergą prisnigo per 
keturias pėdas storio, taip kad net namai vietose su
griuvo. Per trisdešimti colių sniegas apklojo šitą vietą 
ir dar vis snigti nepaliauja;

Daug namų čionais sugriuvo, elektrikos šviesa ir gat- 
vekarų judėjimas tapo sustabdytas.

GERA KNYGA
Lielavią Kataliką Tiesos Draugija išleido savo lėšomis anglų kalboje prie žinomos Amerikoje Seribasr Press svarb-į veikalą 

„THE HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION AND ITS PRESENT NATIONAL 
ASPIRATIONS’ Kelis tūkstančius tos knygos egz Draugija išsiuntinėjo Suv.Valstiją augštosniems urfidninkas ir diploma
tėms, taipgi užrubežią diplomatams. Reiktą, kad ir plačioji visuomene padėtą knyga išplatinti tarp įtekmingą veikėją čia ir 
mžrnbežyje Knyga kainuoja $1.25 audeklo apdaruose: $3 00 skūros apdaruose

Prakalbą knygai paraše garsus Amerikos publicistas ir ambasadorius Eagan. Prezidentas Wilson, kuriam išvažiuojant į 
■Franeiįją buvo įduota keli egzemplioriai tos knygos, nuo laivo atraše Draugijos sekretoriui, pripažindamas, kad TAIKOS 
KONFERENCIJOJE knyga būsianti tikrai naudinga. Štai prezidento laiško facsimile.

Rev. A. M. Milukas

94 Hull Avenue, Maspeth, L.X

dear Mr. Milukas:

Nation and its Present Aspirations". I

THE PRESIDENT 
OF THE UNITED STATES 
. OF AMERICA

>z
k

U.S.S. George Washington,

9 December, 1918

X am sincerely obliged, to you for your courtesy

in sending me a copy of the "History of the Lithuanian

am sure the

volume will be of real service
Cordially and sincerely yours

FacsimHo Prez. Wilsono Gromatos.
Olsisakyti knygą galima pas Draugijos kasierią: 

REV. A. RODIS
207 YORK STREET, BROOKLYN, N. Y. 

arba
„ŽVAIGŽDES” REDAKCIJOJE.

3654 RICHMOND STR., PHILADELPHIA, PA.

NAUJA BENDROVE.

Kovo 20. 1991, Martinique viešbutyje. New Yorke, 
įvyko Amerikos įžymesnių vertelkų lietuvių susirinkimas. 
Jame dalyvavo J. S. Vasiliauskas, Baltimore, M. D. A. J. 
Staknis, Bloomifeld, N. J., Mulevičius, Brooklyn, N. Y., 
kun. J. Petraitis, Paterson, N. J.. L. Simutis, kun. Petkus, 
M. Milukas, E. Paulonis, Brooklyn, N. Y., kun. J. Kaula 
kis, kontraktorius J. Ivanauskas, adv. S. F. Pauxtis, Phi
ladelphia, Pa. A. J. Mekšra, Chester, Pa., J. Kaupas, New 
York.

Susirinkimo vedėju išrinktas J. Vasiliauskas, rašti
ninku Mulevičius.

Iš suiriukusių paaiškėjo, kad nuo senai veikiančiųjų 
lietuvių tarpe jautėsi spaudimas ir reikalas Lietuvos ka
pitalui organizuoti tam tikro kūno, tam tikros bendro
vės, kuri turėtų pilną užuojautą ir pasitikėjimą visuome
nėje, ir suorganzutu kapitalu gelbėtų Lietuvai atsigin
ti nuo svetimtaučių išnaudojimo paimant pramonę į sve
timas rankas. Taikos užbaiga netoli. Atsidarys durįs, 
prasidės vėlei susinėsimai, reikės siųsti Lietuvai mašine
rijos ir įvarių prekių, reikės iš. Lietuvos išvežti parduda- 
mus dalykus, jei mes nebusime prisirengę, svetimtaučiai 
komerciją ims savo rankosna, uždės mums ekonominius 
pančius. Mes Amerikiečiai galime dalį to svetimo nema
lonumo prašalinti.

Lietuvos reikalams esant taip platiems, kurių neį
stengs aprūpinti pilnai nei keliolina bendrovių. ir musų 
visuomenėje neesant pilno užsitikėjimo esančioms instai- 
goms, vienbalsiai nutarta del labo Lietuvos tverti naują 
bendrovę.

Pamatiniai naujos bendrovės tikslai bus pram onė ir 
pirklyba. Užsiiminės importais, exoortais, išdirbyste ir 
transportacija. Vardas duota: „LIETUVOS-AMERIKOS 
PRAMONES BENDROVE”, angliškai: „LITHUANIAN- 
AMERICAN TRADING COMPANY”.’ Korporuojama su

1

SERGĖKIS!
Tas gerai žinomas 

sakinys pats savaimi 
suprantamas, tečiaus 
per dažnai jis nepai
somas, ir nuolatai pa
sitaiko nikstelėjimai, 
ypač šitame mėnesyje. 
Nepratęsk savo skau
dėjimų kokiu netiku
siu gydymu, bet var- 
vartok vien tik Trina
rio Linimentą! Tas 
vaistas suteikia ūmą 
ir tikrą pagelbą lygi
nai kaip ir dalykuose 
reumato, neuralgijos, 
lumbago, sutinimų, ir 
tt. Jį gali gaut pas 
savo aptiekininką už 
ta pačią kainą kaip ir 
pirmiaus. Trinerio 
Amerikinis Eliksiras 
iš Kartaus Vyno, tai 
puikiausia gyduolė 
nuo užkietėjimo, ne
virškinimo, galvos 
skaudėjimo, o Ange
lica Bitter Tonic, ne- 
euR'ginamas vaistas 
■mdrutinimui savogy- 
vumo, truputį pa
brangintas, bet mus 
klijentai (kostume 
riai) supras, kad per
augėtos kainos paeina 
iš sunkaus aptaksavi- 
mo nekuriu jos dalių, 
bet kurios pilnai atly
gina savo rųšies pla
čiai žinomu gerumu. 
Reikalaudamas by ku
rios tų dviejų vaistų, 
dabok, kad būtų vien 
tik Triperio prieruo 
šiai! — Joseph Triner 
Company, 1333-1343 
S. Ashland Ave, Chi
cago, III.

Paskelbimas. 

pamatiniu kapitalu milijono dolerių ($1,000,000.00). Vi
sas „stock" bus „common” ir kiekvienas šdras tarės 
lygų balsą.

Sėrų kaina $10.00. Bus parduodama ir po vieną šėrą. 
įmautiems daugiaus, kaip Vieną, bus duodama ir ant iž- 
mokesnio po 10 roc. kas mėnuo.

Užmokesniui bus priimama ir „Liberty Bonds” pilna 
vertė.

Organizatyvis ofisas bus kol-kas Baltimorėje. 'Susi
nėsimų adrasas:

Lithuanian—Ameriacn Trading Co., 
112 N. Greene St.. Baltimore, Md. 
Pirmiems metams valdvbon išrinkta: 
Prezidentu ir vedėju. J. S. Vasiliauskas,

112 N. Greene S., Balimore, Md.
Vice-Prez. kun. J. Petraitis,

147 Montgomery St., Paterson, N. J. 
ir J. Karosas, 242 W. Broadway, S. Boston, Mass.

Sekretorium, P. Mulevičius, 458 Qrand St.,
Brooklyn, N. Y.

Iždininku, Kun. J. J. Kaulakis,
324 Wharton St,. Philadelphia, Pa.

Direktoriai rinksis trims metams. Dabar išrinkta 4 
trims metams. 4 dviem metam ir 4 vieniem metam.

Trims metams išrinkti: J. Vasiliauskas, P. Mulevi
čius, kun. J. J. Kaulakis, ir A. Staknis.

Dviem metam: Kun. J. Petraitis, J. Kaupas, Matas 
Milukas ir J. Mekšras.

Vieniem metam: K. Cesnulis, L. Simutis, J. Karosas 
ir J. Ivanauskas.

Visi pilni entuzijazma ir vilties, kad šioji bendrovė, su
tverta ant demokratinių pamatų, turės pilną visuomenės 
užsitikėjimą ir užuojautą.

Susirinkusieji ne vien žodžiais parodė prijautimą, bet 
ir Šerais sulyg išgalės patvirtino. Tuojaus užsirašė:

Kun. J. J. Kaulakis už $5000.00, J. Vasiliauskas, M. 
Milukas ir A.^Mekšras po $250.00, A. Staknis už $200.00, - 
P. Mulevičius ir E. Mulevičienė po $150.00, K. Cesnulis,
J. Kaupas ir L. Simutis po $100.00, O. Paulion|s už 
$50.00, J. Ivanauskas pasižadėjo nejudinamą nuosavybę 
į cash pavertęs indėti iki $30.000.00. Kun. J. Petraitis 
jau turėjo tai bendrovei išanksto surinkęs $2000.00 ir
K. Cesnulis $1000.00.

GERA NAUJIENA.
Siuomi pranešame gerbiamiems tautiečiams, kad F. 

Janyszek ir J. Matraszek, priima kontraktus namams 
statyti, taisyti pečius, cimentuoti, pleisteruoti ir atlieka 
visokius kitus tos rųšies darbus. Tuos darbus jie atlieka 
kąpigiausia ir tobuliausia. Kreipkitės šiuo antrašu: 
3188 Edgemont Str., Philadelphia, Pa.

Tik Nedaugis Daro 
Brangias Kolektas.

Daugelis telefono laikytoju moka 
savo bitas ūmai ir todėl darbas išrinkimui 

mokesčių yra atsakantis.

BET YRA SKAIČIUS telefono laikytojų, kurie 
pamiršta apie telefono bilas, kurie apsileidžia

I išmokėjime jų priderančiame laike — butų geriau 
tą laiką naudingiau suvartoti žmonėms telefono 
patarnavime.

Męs tuomi norime parodyt 
faktus telefono laikytojams 
apskritai ir jaučiamės įsitiki
nusiais, kad jie padės mums 
greitu bilų apmokėjimu.

The Bell Telephone Company 
of Pennsylvania.

-

............. „ J

Žinia gerbiamiems klebonams.
LIETUVIU KATALIKU TIESOS DRAUGIJA išleido- 

su Jo Malonybės Newark vyskupo aprobata reikalin
giausią Gavėnios laike knygele

Kryžiaus Keliai arba Stacijos jr kartu (vys

kupo A. Baranausko). Graudus Verksmai.
Tą knygelę, kainuojančią 25 c. galima gauti pas L. 

K. Dr-os pirmsėdį. Rev. F. Jakstys 29 Davis Str. Har- 
son. N. J. arba pas iždininką: Rev. A. Kodis, 207 York StT., 
Brooklyn, N. Y. ’

įmautiems kartu daug egzempliorių nuleidžiama nuo
šimti.

‘ T\*
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Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams:

Jos gaunama mus redakcijoje.

apysakėlės.
Shenandoah,

Parašė Pra-

60

15

2.50

75

15

25

1.00

10

Apeigos Kjn.o Katalikų Bažnyčios. Lenkiš
ki.- parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rvtis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi.

antanukas. Apysaka B Prūso. Vertė Šėlimas. 
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi.

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
tarį*. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi.

ADima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi.

dajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas K mitas. Shenandoah, 
Pa.. 63 i-usl.

■Murokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi.

rabiclė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 854 pusi.

styvačių Karalius, ir kitos 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. 
Pa., 31 pusi.

(A kelionės po Europą ir Aziją.
naičiųJulė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai);
Audeklo apdarais
jkuros apdarais, paauksuotais kraštais

.4 aaktaro pasakojimų. Rudens diena. Su-
• laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan

doah, Pa., 69 pusi
Avakarčc ueinan . Oz.ėio. Parašė kun. M. 

Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi.

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guillciss, vertė kun. A. M.'Milu- 
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Hova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi.

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi.

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Ta., 63 pusi.

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa- 
-aSė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 

-‘•f Pa., 28 pusi.
Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-

-• mą ir Išlaikymą
Bun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš[ F 11 < i < t
Kun. Dr. M. Gustaitis
Laisvėn Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi.

Vietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido

- kun. A. Milukas Shenandoah, Pa.,
Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu

vos raštininkai, žymiasni Vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas.

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi.

laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi.

• Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi.

W asų Bocijalistai. Apysaka iš paskiausių Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi.

‘ Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi..

Musų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 2(9 pusi., su paveikslas, 

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi.

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi.

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi.

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baianausko Eilės. Kaina 

Pa-akyk Matušei, Agnieška, - Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysaKėlės.

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi.

Paklydėliai. Kun. J. Geručic. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y.

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to- 

. mai
Drūtsais audeklo apdarais

-Mauros apdarais, paauksuotais kraštais

26

75

25

20

20

10

5

5

75

75

1.50

50

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.
“ht-nandoah, Pa., 210 pusi. 5C

Sodžiooių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš- 
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks- 
!«- Shenandoah. Pa., 285 pusi. 1.0Q

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas. 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa.. 72 pusi.

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je. Shenandoah, Pa. 1907 m.

susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah. Pa., 62 pusi.

'ocijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
□ori? Parašė kun. A. Civinskaj. Shenan
doah, Pa., 1 24 pusi.

Steponaičio Raštai. Pilnas pomir tinis velio
nius raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 191? 121 
pusi.

Trumpas Katekizmas
Vaičaičio Filer. >t, vefmnio plačia bjjografija

pusi
Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan

doah. Pa.. 47 pusi.
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« IS KELIONĖS
po

EUROPĄ IR A ZI JĄ g
Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
į parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu 
? tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
i 102 iliustracijomis (paveikslais). -:-
i Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel- 
, gijos ir Vokietijos žemi ;, kur dabar verda Eu- 
' ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- 
! liu iliustracijų. -:-

Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai ispu-
< džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
, kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 
' jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų žmonių. 

Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -> 
Knygos kaina...............................................2 dol.
Audeklo apdarais.................................................. 2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Galima gauti “Žv.”

Su teisių reikalais Jkreipkitės pas Lietuvį

M. M. ŠL1KAS
LIETUVIS ADVOKATAS

OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST.
South I hiladelrhia, Pa.

Bell Phone Dickinson 3905 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

uiiĮe 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po pietų.

1 o—o—o—o—o—o—o—o---

Prisiuskit
Prenumeratą už

Žvaigždė.’
o—o—o—o—o- -G

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 

laike 1918 su Suv. Valstiją 
valdžia išleido per visas bati
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno- 
sekretoriaus, karės tau pisi
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

vyrui, moteli kei a vai k ui Suvienytose Valstijose progai 
padėt valdžiai laimėti karę ir įdėti savo pinigus į Suv.

! Valstijų apsaugas — saugiausią'ir'tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiek v i< i i s ;n<pf i < j aist r t kair jis If d,i as be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo starupą ir 
gavus užčedo korta.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus IJE 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1 923 m. — kildama kainojie- 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžiau 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą^ 
ant kuriojus užlipina e savo karės taupinimų štampai 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomie, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82 40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų'stampų prieS1 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuoa tik apie 82.40. 
tečiaus paliudijimas 
pareis į
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir'norėtumet gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dieni}, 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitaie- 
žodžiais jei jus pirksite štampą už $4.12 sausyje 191^ 
m. ir perleisit ją rožtui sekantį gruodį, gausite 4.23 ę.

(certificate), kurį už jas gausitė-
100 per penkis metus, duodamas jums gry-

PRENUMERATORIŲ ATIDAI.
Primename gerbiamiems „Žvaigždės” skaitytojams^ 

kad tie. kurių prenumerata jau pasibaigė, pasiskubinti!, 
ją atnaujinti. Pagal dabar egzistuojančias Suv. Valat- 
krasos teises negalima laikraščio siuntinėti dykai, todėl 
ir męs šio mėnesio pabaigoje būsime priversti sulaikyti 
„Žvaigždės” siuntinėjimą tiems, kurie neužaimokėfC iž- 
kalno už laikraštį. Red.
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1.00

15
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15
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10

3.00
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KAS DARBA PAVES. NUSIGRAUŠ

KONSTITU. 
UZKVIETIMUS

Namų telefonas: Lombard 1272
Utarninko ir Ketvergo vakarais būna „Žvaigždės” 

Spaustuvėje
3654 RICHMOND ST.

* Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą na- 
Imų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso

kias teismiškais reikalais, daro testamentus, išpildo 
{visokias popieras, daro kontraktus, parūpina drau
gystėms charter’iūs ir tt.

“A Plea for the Lithuanians
Galima gauti visus numerius pas 

K UN. J. J. KAULAKIS,
14 WHARTON ST PHILADELPHIA. PA.

SALIN SKAUSMAS!
Pildamas sveiku, darbe rasi smagumą, 
nepaisant kaip sunkus tas darbas butų.

Kiekvieno priederme yra saugot save nuo ligų. Turint Salti ir nebandant 
ji prašalint, gali išsivystyt i pavojingą ligą. Menkiausis niksterejimas 
gali vėliaus būti labai’ pavojingu, jeigu tuoj nebus prižiūrėtas.

PAIN - EXPELLER
tai užtikrinanti namine gyduole, kuri turi rastis kiekvieno na
muose. Išgydymui šalčio krutinėję, skausmu Senose ir nuga
roje, rumatizmą ir neuralgiją, trumpai sakant visokius skaus
mus raumenyse ar sąnariuose Pain-ExpeUer ira geriauses.
Neapsigauk pirkdamas pigius vaistus didelese bonkose. 
Reikalauk geriausiu. Kuomet pirksi Pain-Expeller, persi
tikrink ar yra IKARA. vaisbaženklis ant baksiuko. VISU 
KITOKIU NEIMK. 3.’> centai ir 65 centai už bonkutę. 
Gaunamos visose a pliekose ar tiesiog is laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO,
74—80 Washington St., 

New York.

DESTROYS ANY

lt

SPAUSTUVE

ATLIEKA VISUS DRUKORIS 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

Kreipkis ant adreso:

Atidareme Sliesorių Dirbtuve, 
kur atliekame visus tos rtjšies darbus. Taipgi taisome gramofonus, siuvanti* 
mašinas, typewriter’ius, biciklius, motorciklius, rėmus ir raktus. Invedame elek- 
trikinius varpelius ir turime Siuvamų mašinų ir biciklių pardavimui už gatavu# 
pinigus ir ant išmokosčio. Su pagarba.

Juozas Jokubauskas ir Juozas Jankauckas
GENERAL REPAIR SHOP

2500 E. Somerset Cor. Gaul Sts., Philadelphia, Pa,
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